РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от   15 апреля  2019 года   № 144

                              г. Малоархангельск

Об организации и проведении общероссийской

акции «Бессмертный полк» в Малоархангельском районе

Орловской области, посвященной 74-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

В  целях  формирования  патриотизма  у  молодежи,  любви и уважения к

Отечеству, сохранения в каждой семье памяти о солдатах Великой

Отечественной войны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Организовать и провести в Малоархангельском  районе Орловской

области 09 мая 2019 года общероссийскую акцию «Бессмертный полк»,

посвященную 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

        2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении в Малоархангельском районе Орловской

области общероссийской акции «Бессмертный полк», посвященной 74-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 1).

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению  в

Малоархангельском  районе Орловской области общероссийской акции

«Бессмертный полк», посвященной 74-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне (Приложение 2).

2.3. План подготовки и проведения в Малоархангельском  районе

Орловской области общероссийской акции «Бессмертный полк», посвященной

74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 3).

3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий,

организаций, учреждений Малоархангельского района Орловской области

 принять активное участие в организации и проведении общероссийской акции

«Бессмертный полк», посвященной 74-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне.

4. Рекомендовать  ОМВД России по Малоархангельскому району (Щеглов

А.И.) обеспечить охрану общественного порядка в местах прохождения акции и

регулирование движения по маршруту.

5. Рекомендовать БУЗ ОО «Малоархангельская ЦРБ» (Трубников Ю.В.)

обеспечить дежурство медицинского работника на время проведения акции.

6. Отделу по организационно-кадровой работе и делопроизводству

администрации Малоархангельского района (Новикова М.И.) опубликовать

настоящее постановление в районной газете «Звезда» и разместить на

официальном сайте администрации Малоархангельского района в сети

«Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Малоархангельского района

Васютина В.М.

        Глава Малоархангельского района                             Ю.А.Маслов

                                                                                Приложение к постановлению

                                                                                администрации Малоархангельского

                                                                                района  от  15  апреля 2019 года № 144

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении общероссийской акции «Бессмертный полк» в

Малоархангельском районе Орловской области 09 мая 2019 года,

посвященной 74-й годовщине,  Победы в Великой Отечественной войне.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. «Бессмертный полк» — общественная, некоммерческая,

неполитическая,

негосударственная гражданская инициатива.

1.2. Организатором и официальным координатором акции «Бессмертный

полк» в Малоархангельском Орловской области выступает администрация

Малоархангельского  района Орловской области.

1.3. Акция проводится с целью сохранения в каждой российской семье

памяти о солдатах Великой Отечественной войны.

1.4. Настоящее Положение определяет условия, сроки и порядок

проведения

акции.

1.5. Акция «Бессмертный полк» пройдет под девизом «Никто не забыт и

ничто не забыто...».

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ

2.1. Участником акции может быть любой житель Малоархангельского

района

независимо от вероисповедания, национальности, политических и иных

взглядов.

2.2. Чтобы стать участником акции «Бессмертный полк» необходимо:

изготовить и пронести в колонне 09 мая 2019 года штендер (фотографию)

родственника - участника Великой Отечественной войны, павшего

смертью

храбрых в годы Великой Отечественной войны или ушедшего из жизни в

мирное время.

2.3. Для участия в данном проекте необходимо следующее:

2.3.1. Написать краткую биографию деда, прадеда или другого

родственника -

ветерана Великой Отечественной войны, не дожившего до наших дней;

2.3.2. Изготовить  транспарант/штендер с фотографией ветерана (размеры

210

х 295 мм, формат А-4) с указанием фамилии, имени, отчества и воинского

звания.

Если фотография отсутствует, то можно изготовить  транспарант/штендер

без фотографии с указанием фамилии, имени, отчества и воинского звания

ветерана.

2.4. При участии в акции «Бессмертный полк» необходимо точное

соблюдение Устава полка. («Устав полка» - приложение к настоящему

Положению).

2.5. Для участия в акции необходимо в срок до 25 апреля 2019 года подать

заявку с информацией об участии в Оргкомитет акции «Бессмертный

полк» в

администрацию поселения по месту жительства.

2.6. Заявка должна содержать следующую информацию:

2.6.1. Ф. И.О. лица, подающего заявку (для учащихся дополнительно:

класс,

школа, населенный пункт);

2.6.2. Ф. И.О. и звание ветерана Великой Отечественной войны;

2.6.3. краткую биографию родственника - ветерана Великой

Отечественной

войны (по желанию участника акции);

2.6.4. адрес Оргкомитета: г. Малоархангельск, ул. Карла Маркса, д. 78,

телефон 2-33-69, 2-33-37, E-mail: maloarhr-adm@adm.orel.ru.

2.7. Участники акции могут принять участие в формировании колонны

«Бессмертного полка», изготовив транспарант с фотографией солдата

Великой Отечественной войны.

2.8. 09 мая 2019 года участники акции, изготовившие транспарант,

формируют колонну «Бессмертный полк», которая пройдет

торжественным шествием, посвященным 74-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов:

- в г. Малоархангельске  от памятника В.И.Ленина на ул. Урицкого;

- в населенных пунктах района к памятным местам и мемориалам на

территориях населенных пунктов сельских поселений района.

2.9. В случае отсутствия транспаранта, участник акции вправе встать в

строй

колонны «Бессмертного полка» с фотографией любого формата.

3. ЭТАПЫ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ

3.1. Акция проводится в два этапа:

1 этап – подготовительный, до 27 апреля 2019 года - информирование

населения Малоархангельского района о проведении акции, прием заявок,

изготовление материалов (штендеров) для акции, размещение информации

о

героях в районной газете «Звезда».

2 этап - 09 мая 2019 года - шествие колонны «Бессмертный полк» в

рамках праздничного шествия.

4. ИНФОРМИРОВАНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ

4.1. Информация о возможности участия в акции будет распространяться

через  районную газету «Звезда».

4.2. Организатор оставляет за собой право публиковать дополнительную

информацию о проведении Акции.

4.3. Участие в Акции автоматически подразумевает обязательное

ознакомление и полное согласие Участников Акции с Уставом полка.

5. ИЗГОТОВЛЕНИЕ ТРАНСПАРАНТА

Транспарант делается по единому образцу. Размеры: ширина - 220 мм,

длина

- 305 мм, длина ручки - 500 мм. Размер фото: 210 х 295 мм. Транспарант

можно изготовить самому из ДВП, фанеры, пластика или любого другого

подручного материала любого цвета.

                                                                         Приложение к Положению о проведении

                                                                         общероссийской акции «Бессмертный полк»

                                                                         в Малоархангельском района Орловской

                                                                         области 9 мая 2019 года

УСТАВ ПОЛКА

   1. «Бессмертный полк» своей главной задачей считает сохранение в

каждой

российской семье памяти о солдатах Великой Отечественной войны.

   2. Участие в «Бессмертном полку» подразумевает, что каждый, кто

помнит и

чтит своего ветерана, деда, прадеда, выходит на улицы населенных

пунктов

района с фотографией солдата, чтобы либо принять участие в параде 9 Мая

в

колонне «Бессмертного полка», либо самостоятельно отдать дань памяти,

принеся фотографию к Вечному огню, либо иному памятному месту.

   3. «Бессмертный полк» - общественная, некоммерческая,

неполитическая,

негосударственная Гражданская Инициатива. Встать в ряды полка может

каждый гражданин независимо от вероисповедания, национальности,

политических и иных взглядов. «Бессмертный полк» - объединяет людей.

Всё

что служит иному, для нас неприемлемо.

   4. «Бессмертный полк» - не может быть имиджевой площадкой.

Исключено

использование любой корпоративной или иной символики во всем, что

имеет

отношение к «Бессмертному полку».

   5. Координацией и помощью в проведении парада 9 Мая занимается

штаб

«Бессмертного полка», куда могут входить наряду с организаторами акции

9

мая 2019 года  организации и граждане, безусловно разделяющие

положения

Устава.

    6. Изменения и дополнения в Устав могут вноситься только при условии

единогласного решения штаба «Бессмертного полка».

                                                                           Приложение 2 к постановлению

                                                                           администрации Малоархангельского района

                                                                           от  15  апреля 2019 года № 144

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению в

Малоархангельском районе Орловской области общероссийской акции

«Бессмертный полк», посвященной 74-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне.

Васютин Владимир Максимович Первый заместитель главы

администрации Малоархангельского

района, председатель оргкомитета;

Новикова Марина Ивановна Начальник отдела по

организационно-кадровой работе и

делопроизводству администрации

Малоархангельского района,

заместитель  председатель

оргкомитета;

Кусков Александр Владиславович Начальник отдела образования,

молодежной политики, физической

культуры и спорта администрации

Малоархангельского района;

Коробов Алексей Александрович Начальник отдела культуры и

архивного дела администрации

Малоархангельского района;

Тюрина Людмила Матвеевна Председатель Малоархангельского

районного Совета ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и

правоохранительных органов

(по согласованию)

Михеева Татьяна Валентиновна Главный редактор АУ ОО «Редакция

газеты «Звезда» (по согласованию)

                                                                           Приложение 3 к постановлению

                                                                           администрации Малоархангельского района

                                                                           от  15 апреля 2019 года №  144

ПЛАН

подготовки и проведения в Малоархангельском районе  Орловской

области общероссийской акции «Бессмертный полк» 09 мая 2019 года,

посвященной 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

№

п/п

Мероприятие  Сроки

исполнения

Ответственное лицо

1 Размещение в газете

«Звезда» объявления о

проведении акции,

систематическая печать

материала по данной теме

апрель - май Михеева Т.В., главный

редактор АУ ОО

«Редакция газеты

«Звезда»

2 Сбор заявок на участие в

общероссийской «Бессмертный

полк» 09 мая 2019 года,

посвященной годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

 Новикова М.И.,

начальник отдела по

организационно-

кадровой работе и

делопроизводству

администрации района

3 Обеспечение явки на

общероссийскую акцию

«Бессмертный полк» 09 мая

2019года, посвященную

годовщине Победы в Великой

Отечественной войне:

- обучающихся учреждений

образования района

-работников предприятий,

организаций, учреждений

района

- ветеранов войны, труда,

правоохранительных органов

боевых действий;

09 мая 2019

года

12.30

директора школ

руководители

предприятий,

организаций,

учреждений района

Тюрина Л.М.,

председатель

Малоархангельского

районного Совета

ветеранов

(пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных

сил и

правоохранительных

органов

- делегации сельских поселений

района

главы поселений

4 Обеспечение музыкальным

сопровождением (патриотическая

музыка, песни), во время

прохождения общероссийской

акции «Бессмертный полк»,

посвященной 74-й годовщине

Победы в Великой

Отечественной войне

09 мая 2019

года

Коробов А.А.,

начальник отдела

культуры и архивного

дела администрации

района

5 Обеспечение охраны

общественного порядка на

местах прохождения акции

и регулирование движения

по маршруту

09 мая 2019

года

Щеглов А.И.,

начальник ОМВД

России по

Малоархангельскому

району

6 Обеспечение дежурства

медицинского работника

на время проведения акции

09 мая 2019

года

Трубников Ю.В..

главный врач БУЗ ОО

«Малоархангельская

ЦРБ»

7 Размещение постановления на

официальном  сайте

администрации района

апрель Новикова М.И.,

начальник отдела по

организационно-

кадровой работе и

делопроизводству

администрации района